
    ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Số: 54 /2021/QĐ-UBND      Thừa Thiên Huế, ngày   16  tháng 9  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công; vốn ngân sách 

nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải tạo, nâng cấp, mở rộng 

cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29 tháng 6 năm 2001 và Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18 tháng 6 năm 2009; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn 
nhà thầu;  

Căn cứ Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22 tháng 4 năm 2015 của 
Chính phủ quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng và Nghị định số 50/2021/NĐ-
CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22 tháng 4 năm 2015 của Chính phủ quy 
định chi tiết về hợp đồng xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 166/2018/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2018 của Chính 
phủ quy định thẩm quyền, trình tự, thủ tục lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch, dự án 

bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2019 của 
Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng 

nguồn vốn ngân sách nhà nước; 



 

 

2 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây 
dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 2 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của 
Chính phủ quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và 
giám sát, đánh giá đầu tư; 

Căn cứ Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND ngày 13 tháng 11 năm 2020 
của Hội đồng nhân dân tỉnh về phân cấp Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ 
trương đầu tư dự án sử dụng ngân sách cấp tỉnh quản lý; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 
1998/SKHĐT-ĐTTĐ  ngày 23 tháng 6 năm 2021 và Công văn số 2873/SKHĐT-
ĐTTĐ ngày 27 tháng 8 năm 2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về công tác quản lý 

dự án sử dụng vốn đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để 

sửa chữa, bảo trì, cải tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh 

Thừa Thiên Huế. 

 Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 27 tháng  9 năm 2021 

và thay thế Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định về công tác quy hoạch phát triển kinh 

tế - xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp có tính chất 

đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

2. Các dự án có các thủ tục đã được cấp hoặc người có thẩm quyền thẩm 

định, quyết định hoặc đã trình hồ sơ đến cấp có thẩm quyền thẩm định trước 

ngày Quy định này có hiệu lực thì các thủ tục không phải thực hiện lại theo Quy 

định này. Các công việc tiếp theo thực hiện theo Quy định này và các quy định 

hiện hành của pháp luật có liên quan. 



 

 

3 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan chuyên 

môn trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị 

xã, thành phố Huế và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TVTU, TT HĐND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Uỷ ban MTTQVN tỉnh; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL – Bộ Tư pháp; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- Các thành viên UBND tỉnh; 

- HĐND, UBND các huyện, thị xã và TP Huế; 

- Cơ quan Công báo tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- VP: CVP, các PCVP và các CV; 

- Lưu VT, XDCB.              

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Phương 

 


		2021-09-16T17:52:47+0700


		2021-09-16T17:53:12+0700




